2021/5/27 广东省林业局关于做好2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目入库申报工作的通知

http://lyj.gd.gov.cn/gkmlpt/content/3/3005/post_3005213.html#1988 1/4

广东省林业局政府信息公开

广东省林业局关于做好2021年省级生态公益林
效益补偿资金省统筹经费项目入库申报工作的通

知
发布日期：2020-05-29  浏览次数：1394

各有关地级市、县（市、区）林业主管部门，有关单位，省局各处室、直属各单位：

       根据《广东省省级生态公益林效益补偿资金管理办法》（粤财农〔2018〕322号）、《关于

做好2021年省级财政资金项目入库储备工作的函》（粤财预〔2020〕38号）、《广东省省级财

政资金绩效评审管理办法（试行）》（粤财预〔2019〕121号）以及2021年事业发展性支出预算

编制项目库申报的统一部署，为做好2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目入库申

报工作，现将有关事项通知如下：

       一、项目库范围

       2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目。

       二、扶持对象和资金用途

       扶持粤东西两翼、粤北山区等15个地级市及所辖县（市、区）林业主管部门，以及从事生态

公益林建设管理、效益补偿、监测、科技研究的省直有关单位、省级以上自然保护区、驻粤科研

院校等（以下统称“申报单位”），开展生态公益林信息化建设、森林生态环境监测、突发性森

索引号： 006939916/2020-00843 分类：

发布机构： 广东省林业局 成文日期： 2020-05-28

名称： 广东省林业局关于做好2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目入
库申报工作的通知

文号： 发布日期： 2020-05-29

主题词：

2021/5/27 广东省林业局关于做好2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目入库申报工作的通知

http://lyj.gd.gov.cn/gkmlpt/content/3/3005/post_3005213.html#1988 2/4

林灾害救助、森林生态科技研究和推广、技术培训、宣传、生态公益林示范区建设，调剂平衡市

县管护管理经费，以及与生态林业建设相关的项目建设等。

       省统筹经费申报项目类别分为四类：一是市县管护管理经费补助，二是生态公益林示范区建

设，三是森林生态科技研究和推广，四是省级单位生态公益林管理项目，其中第二、三、四类别

项目将组织专家评审。粤东西两翼、粤北山区等15个地级市及所辖县（市、区）林业主管部门和

省属林场可申报第一、二类别项目，省级以上自然保护区可申报第二类别项目，省直有关单位、

驻粤科研院校等可申报第三类别项目，省林业局直属其它单位可申报第四类别项目。详见附件

1。

       三、申报要求

       （一）申报时间。

       2020年6月15日前（以收到纸质材料为准），逾期不予受理。

       （二）报送材料。

       1.各项目申报单位的请示文件。

       2.申报项目汇总表，详见附件2。

       3.二级项目入库申请表，详见附件3。

       4.项目实施方案，提纲详见附件4。

       5.已获得2018年、2019年省统筹经费扶持的项目，申报单位另需提供该项目资金的财务决

算报告或资金支出明细表，项目实施进展情况、验收结果或绩效自评报告等情况。

       6.其他佐证材料。

       （三）报送材料数量。

       一式7份，每个项目每份文件单独装订。

       （四）申报程序。

       实行纸质申报和项目库系统申报相结合的方式，纸质申报材料和项目库系统申报材料必须保

持一致。

2021/5/27 广东省林业局关于做好2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目入库申报工作的通知

http://lyj.gd.gov.cn/gkmlpt/content/3/3005/post_3005213.html#1988 3/4

       1.纸质申报程序：申报单位按照本通知要求提出项目申请，编制申报材料，地级市林业主管

部门审核同意并汇总后，向省林业局报送。驻粤科研院校、省直单位径报省林业局。

       2.项目库系统申报。省林业局直属预算单位在2021年预算编制管理系统的项目库模块直接录

入；其他单位的项目需提供电子版由省林业局代编录入。

       （五）注意事项。

       1.申报的项目需突出重点、突出硬任务、突出项目成熟度、确保项目在预算年度内能形成实

际支出，确保刚性支出不留硬缺口。

       2.申报项目不得与运转性项目、生态林业建设省级财政专项资金等重复。

       3.本年度申报项目将进行形式审查，不符合本通知精神的项目不予受理。申报单位对报送材

料的真实性、准确性负责。

       4.支出定额。所有申报入库的项目都要依据定额定量标准、编制规范、测算方法三类标准来

测算项目资金需求，项目资金构成要详细说明测算所使用的标准，未说明测算标准的项目不予入

库。具体来说，支出标准测算，有定量定额支出标准的要用支出标准测算项目资金需求，无标准

的要说明测算过程，支出标准测算附件需同步上传到项目库系统。资金测算必须按照实物量进行

测算，不得按项目内容测算。

       5.绩效目标。绩效指标要体现做什么，为什么做，做出来将产生什么效果，切忌一味强调想

做什么，说不出做来有什么用；绩效指标定义清晰，可量化或可衡量，能获得相关的指标数据或

佐证材料，切忌绩效指标泛泛而谈，评价标准模棱两可。

       附件：1.2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目扶持计划表

                 2.项目申报汇总表

                 3.二级项目入库申报表

                 4.项目实施方案编写提纲

        广东省林业局

2021/5/27 广东省林业局关于做好2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目入库申报工作的通知

http://lyj.gd.gov.cn/gkmlpt/content/3/3005/post_3005213.html#1988 4/4

           2020年5月28日

（联系人：王旭日，电话：020-81953355，邮箱：gdf_wxr@gd.gov.cn）

附件：

1．附件1 2021年省级生态公益林效益补偿资金省统筹经费项目扶持计划表(1).doc

2．附件2：项目申报汇总表.xls

3．附件3：二级项目入库申请表.xls

4．附件4：项目实施方案编写提纲.doc

http://lyj.gd.gov.cn/attachment/0/393/393530/3005213.doc
http://lyj.gd.gov.cn/attachment/0/393/393531/3005213.xls
http://lyj.gd.gov.cn/attachment/0/393/393532/3005213.xls
http://lyj.gd.gov.cn/attachment/0/393/393533/3005213.doc